VESTIDOS, ropas, traje de varón no es licito á la mujer y vice versa. Véase MASCARAS, DISERAZ, CARETA. — La mujer no se pondrá vestiduras de hombre, ni el hombre usará vestiduras de mujer, porque el que hace esto es abominable delante de Dios. Deut. cap. xxii, v. 7.

VESTIDO para el desnudo. Véase LIMOSNA, OBRAS DE MISERICORDIA. — Sustentaba (7) á los hambrientos, y vestía á los desnudos. Tob. cap. i, v. 20.

Parte con el hambriento tu pan, y á los pobres y peregrinos, mételes en tu casa.

- (4 y 5) Jesus.
- (6) La caridad.
- (7) El viejo Tobias.

nadam, operi eum, et carnem tuam ne despexeris. Isai. lxxvii, 7.

Hominem non contristaverit: pignus debitori reddiderit, per vim nihil rapaverit: panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento, etc. Ezech. xviii, 7 et 16.

Nudus et cooperuistis me: infirmus, et visitastis me: in carcere eram, et venistis ad me, etc. Mat. xxv, 36.

Qui habet duas tunicas, det non habenti, etc. Luc. iii, 11.

Si autem frater et soror nudi sint, et indigeant victu quotidiano, dicat autem aliquis ex vobis illis: Ite in pace, calefacimini et saturamini: non dederitis autem eis, quae necessaria sunt corpori, quid proderit? Jacob. ii, 15.

Qui habuerit substantiam hujus mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clauserit viscera sua ab eo: quomodo caritas Dei manet in eo? I, Joan. iii, 17.

Vestrum, Abusus. Vide Abusus.

VESTES varias ob causis scindunt. — Reversusque Ruben ad cisternam, non invenit puerum. Et scissis vestibus pergens ad fratres suos, ait: Puer non comparuit; et ego quob ibo? Gen. xxxvii, 29.

Scissisque vestibus indutus est cilicio, laegens filium suum multo tempore. Ibid. 34.

Scissis vestibus... reversi sunt in oppidum. Ibid. xxiv, 13.

Sciderunt vestimenta sua. Num. xiv, 6.

Josue vero scidit vestimenta sua, et pronus cecidit in terram coram arca Domini usque ad vespertam, tam ipse quam omnes senes Israel: miseruntque pulverem super capita

(1) Será perfecto.

(2) Estaba.

(3) Por eso entró en el reino de los cielos.

(4) Consejo de San Juan Bautista.

(5) Segun la costumbre oriental.

(6) A José su hermano, al que deseaba libertad de la muerte.

cuando vieres al desnudo; cúbrelo y no desprecies tu carne. Isa. cap. lxxvii, v. 7.

El que no contristare á hombre, volviere la prenda al deudor, no tomare nada ajeno por fuerza, diere su pan al hambriento, y al desnudo cubriese con vestido, etc. (1). Ezeq. cap. xviii, v. 7 y 16.

Desnudo (2) y me cubristeis; enfermo y me visitasteis; estaba en la cárcel y me vinisteis á ver, etc. (3). Mat. cap. xxv, v. 36.

El que tiene dos vestidos, dé al que no tiene (4). Luc. cap. iii, v. 11.

Y si un hermano ó una hermana estuviere desnudos, y les faltara el alimento cotidiano, y les dijere alguno de vosotros: Id en paz, calentaos y hartaos; y no los diereis lo que han menester para el cuerpo, ¿qué les aprovechará? San. cap. ii, v. 15.

El que tuviere riquezas de este mundo, y viere á su hermano tener necesidad, y le cerrare sus entrañas: ¿cómo está la caridad de Dios en él? Ju. Ep. i, cap. iii, v. 17.

VESTIDO (abuso del) Véase Abusus.

VESTIDOS romperteos en señal de dolor (5). — Y nello al muchacho (6): v rasgadas sus vestiduras, yendo á sus hermanos, les dijo: El muchacho no parece, y yo ¿dónde iré? Gén. cap. xxxvii, v. 29.

Y rasgadas sus vestiduras, vistióse (7) de cilicio, llorando á su hijo mucho tiempo. Gén. cap. xxxvii, v. 34.

(Rasgados los vestidos... volviéronse á la ciudad (8). Gén. cap. xiv, v. 13.

(Rasgaron sus vestidos (9). Núm. cap. xiv, v. 6.)

Mas Josué, rasgó sus vestiduras, y estuvo postrado en tierra delante del arca del Señor, hasta la tarde, tanto él como todos los ancianos de Israel, y echaron polvo sobre sus

(7) El patriarca Jacob cuando le anunciaron la muerte de José.

(8) Los hermanos de Benjamín, llenos de dolor porque se encontró en el saco de Benjamín la copa de plata que maliciosamente le hizo introducir José.

(9) José y Caleb, afligidos por las murmuraciones de los ingratos israelitas.

sua; et dixit Josue: Heu Domine Deus! quid voluisti tradere nos in manus Amorrhæi, et perdes Josue, vii, 6.

Revertente autem Jephthe in Maspha domum suam, occurrit ei unigenita filia sua cum tympanis, et choris: non enim habebat alios liberos. Qua visa, scidit vestimenta sua, et ait: Heu me, filia mi, decepisti me, et ipsa decepta es: aperui enim os meum ad Dominum, aliud facere non potero. Judic. xi, 34.

Currens autem vir de Benjamin ex acie, venit in Silo, in die illa scissa veste, et conspersus pulvere caput. I. Reg. iv, 12.

David vestimenta sua scidit, omnesque viri qui erant cum eo, et planxerunt, et fleverunt, et jejunaverunt usque ad vesperam, super Saul, et super Jonathan filium ejus, et super populum Domini, et super domum Israel, eo quod corrisset gladio. II. Reg. i, 41.

Dixit autem David ad Joab, et ad omnem populum: Scindite vestimenta vestra, et accingimini saccis, et plangite ante exequias Abner: porro rex David sequebatur feretrum. Ibid. iii, 34.

Scissa talarum tunica, impositisque manibus super caput suum, ibat ingrediens, et clamans. Ibid. xii, 19.